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Aktstk. 58 - Tilslutning til modernisering og nyindretning på Panum Instituttet, Københavns 
Universitet 

Tiltrådt af et flertal i Finansudvalget den 06-12-2007 (udvalget med undtagelse af Enhedslistens 
medlem, der stemte imod andragendet). Enhedslistens medlem af udvalget udtaler, at Novo Nordisk 
Fonden efter Enhedslistens opfattelse burde betale de afledte udgifter ved projektet. 

Aktstk. 59 - Tilslutning til, at DTU indskyder 10 mio. kr. i nyetableret aktieselskab, Dianova 
A/S 

Tiltrådt af et flertal i Finansudvalget den 06-12-2007 (udvalget med undtagelse af Enhedslistens 
medlem, der stemte imod andragendet). Enhedslistens medlem af udvalget er imod denne kommer- 
cialisering af offentlige forsikringer. 

Aktstk. 60 - Tilslutning til, at der overføres midler til faciliterende enheder vedrørende C02- 
kreditter 

Tiltrådt af et flertal i Finansudvalget den 13-12-2007 (udvalget med undtagelse af Socialdemo- 
kratiets, Socialistisk Folkepartis, Det Radikale Venstres og Enhedslistens medlemmer, der stemte 
imod andragendet). Socialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis, Det Radikale Venstres og Enheds- 
listens medlemmer af udvalget er kritiske over for anvendelsen af gratiskvoter og ønsker at oppri- 
oritere indsatsen herhjemme frem for at købe sig til C02-nedbringelser i udlandet. 

Aktstk. 67 - Tilslutning til forhøjelse af totaludgiften på 
Vejdirektoratets anlægsprojekt »Frederikssundmotorvejen« 
Tiltrådt af et flertal i Finansudvalget den 13-12-2007 (udvalget med undtagelse af Enhedslistens 

medlem, der stemte imod andragendet) Enhedslistens medlem af udvalget bemærker, at Enhedsli- 
sten er imod denne udbygning af motorvejene. 

Aktstk. 70 - Orientering om ibrugtagning af § 6 i lov om Sund og Bælt Holding A/S i forbin- 
delse med forarbejder vedrørende den faste forbindelse over Femern Bælt 

Taget til efterretning af Finansudvalget på et møde den 13-12-2007. Dansk Folkepartis medlem- 
mer af udvalget bemærker, at »Dansk Folkeparti finder, at der bør finde en genforhandling sted med 
Tyskland om ejerskabet af Femern Bælt A/S, idet Tyskland bør påtage sig en del af ansvaret«. Dansk 
Folkeparti finder det betænkeligt, at økonomien bag Storbæltsforbindelsen blandes samme med øko- 
nomien i den faste forbindelse over Femern Bælt. Det Radikale Venstre tager orienteringen til ef- 
terretning, men er forbeholden over for Femern-projektet, idet vi finder, at holdningen til andre større 
infrastrukturinvesteringer bør afklares forinden eller senest samtidig med en stillingtagen til Femern- 
projektet. Dertil kommer, at der er uklarhed om fordelingen af udgifterne mellem Danmark og Tysk- 
land samt en uklar sammenblanding af selskaber. Enhedslistens medlem af udvalget bemærker, at 
Enhedslisten er uenig i projektet og mener, orienteringen bygger på forkerte forudsætninger. 


